## Gemeinde



# Schauenburg

## Öffentliche Bekanntmachung

### Einladung zur öffentlichen 17. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Am Montag, den 29.04.2024, um 19:00 Uhr, findet die Sitzung mit folgenden Tagesordnungspunkten statt.

Gremium: Haupt- und Finanzausschuss Ort: Schauenburg, Amters Hof 3 Raum: Elgerhaus, "Großer Saal"

#### Tagesordnung:

1. 2.	Eröffnung und Begrüßung Jahresabschluss zum 31.12.2022	
2.	Aufstellungsbeschluss gem. § 112 HGO	Vorlagen-Nr. 2024/0052
3.	Hessenkasse - Mittelverschiebung von Investitionsnummer A064700008 Instandhaltung Spielplätze zu	
	Investitionsnummer A126300058 Sanierung Fußweg	
	Goerdelerstraße	Vorlagen-Nr. 2024/0064
4.	Komplettsanierung der Dacheindeckung des DGH	C
	Breitenbach und Bereitstellung der erforderlichen	
	Haushaltsmittel für das Jahr 2024	Vorlagen-Nr. 2024/0044
5.	Verortung des (Ersatz)neubaus der Kindertagesstätte Kleiner	_
	Bär sowie der Kinderkrippe Pusteblume im Ortsteil	Vorlagen-Nr. 2024/0019-
	Elgershausen	1
6.	Erwerb des Grundstückes Falkensteinstraße 15	Vorlagen-Nr. 2024/0020-1
7.	Reduzierung der Mandatsträger	Vorlagen-Nr.
	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	GRÜNE/2024/0001
8.	Erstellung der Alterspyramide für Schauenburg einmal	
	jährlich zum 31.12 des Jahres	Vorlagen-Nr.
	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen	GRÜNE/2024/0002

Der Vorsitzende Florian Schneiderlädt herzlich ein. Der Sitzungstermin wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Schauenburg, den 11. April 2024

gez. Kurt Schweinebraden-Walter Erster Beigeordneter